
Delibera ASL NUORO Assegnazione incarico funzioni amministrative del Distretto di Nuoro pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°749 del 06.07.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

Su proposta del Direttore del Servizio Amministrazione Personale - Risorse Umane

PREMESSO che a seguito della nomina del dott. Paolo Pili quale Direttore del Distretto di

Macomer risultavano vacanti le “funzioni amministrative” del Distretto di Nuoro;

- che a tal fine con disposizione di servizio prot. 43610 del 20 settembre 2010 si era

disposto che la dott.ssa Angela Maria Verachi dipendente del Comune di Nuoro in

posizione di comando venisse incaricata di tale attività amministrativa;

- precisato che la dott.ssa Angela Maria Verachi in virtù della pregressa esperienza

nell’ente di provenienza nel Settore Lavori Pubblici, Espropriazioni, Manutenzioni e

Polizia Municipale, con deliberazione n. 900 del 15 giugno 2009 era stata nominata

figura di supporto amministrativo al RUP del Project Financing;

- che tale disposizione 43610/10 non aveva avuto seguito in quanto per intervenuti

successivi provvedimenti, le funzioni amministrative venivano assegnate alla dott.ssa

Maria Grazia Figus;

CONSIDERATO che il 21 giugno 2011 il Direttore Generale nell’ottica di una

riorganizzazione aziendale ha nominato i nuovi Direttori delle strutture aziendali e che sulla

base di tali atti al Servizio Provveditorato viene preposta la Dott.ssa Maria Grazia Figus

Dirigente Amministrativo già in forza al Distretto di Nuoro;

RILEVATA l’esigenza e quindi l’urgenza di una figura dirigenziale o apicale che svolga le

funzioni amministrative presso il Distretto e che operi sotto il coordinamento del Direttore

dello stesso;

VISTO il curriculum formativo e professionale della dott.ssa Verachi e rilevata la comprovata

esperienza acquisita anche nell’ente di appartenenza che assicurano per le attività

amministrative distrettuali una figura professionale in possesso delle necessarie capacità e

conoscenze;

OGGETTO: Assegnazione incarico “funzioni amministrative” del Distretto di Nuoro



Delibera ASL NUORO Assegnazione incarico funzioni amministrative del Distretto di Nuoro pag. 2 di 4

RAVVISATA per quanto sopra l’opportunità di incaricare con decorrenza immediata la

Dott.ssa A.M. Verachi, delle funzioni amministrative del Distretto di Nuoro, dando atto che

contemporaneamente assicurerà il necessario supporto amministrativo anche alla gestione

del project financing in questa delicata fase di transizione verso una più compiuta

definizione dell’assetto organizzativo all’interno del Dipartimento Tecnico Amministrativo;

VISTA la deliberazione C.S. n. 172 del 28/02/2011 con la quale è stato attribuito alla

Dott.ssa Angela Maria Verachi l’incarico di Posizione Organizzativa con decorrenza 1

marzo 2011;

DATO ATTO che il maggior impegno richiesto sarà oggetto di valutazione in sede di

revisione del valore economico delle posizioni organizzative;

SENTITI i Direttori Dott.ssa Gesuina Cherchi per il Distretto di Nuoro e Dott.ssa Paola

Raspitzu per il Servizio Tecnico Logistico;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e

regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 17 giugno 2010, n.

941;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo reso ai sensi dell’art. 7

secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31 marzo 2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa

1. di incaricare con decorrenza immediata la Dott.ssa A.M. Verachi, delle funzioni

amministrative del Distretto di Nuoro, dando atto che contemporaneamente

assicurerà il necessario supporto amministrativo, seppure in via temporanea, anche

alla gestione del project financing in questa delicata fase di transizione verso una più

compiuta definizione dell’assetto organizzativo all’interno del Dipartimento Tecnico

Amministrativo;

2. di precisare che l’incarico è temporaneo in attesa della riorganizzazione dei Servizi

in fase di definizione;

3. di dare atto che il maggior impegno richiesto sarà oggetto di valutazione in sede di

revisione del valore economico delle posizioni organizzative;



Delibera ASL NUORO Assegnazione incarico funzioni amministrative del Distretto di Nuoro pag. 3 di 4

4. di incaricare il Servizio Personale, il Distretto di Nuoro ed il Servizio Tecnico

Logistico dell’esecuzione del presente atto;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Caterina Capillupo



Delibera ASL NUORO Assegnazione incarico funzioni amministrative del Distretto di Nuoro pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 06.07.2011

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Personale R

 Resp. Servizio Tecnico Logistico C

 Direttore Distretto di Nuoro……… C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


